Тульская область
Администрация
муниципального образования Епифанское

Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  От   29 мая  2014 года
	№ 79

Об утверждении мест  сбора отработанных ртутьсодержащих

ламп, бытовых аккумуляторов и батареек на территории муниципального

образования Епифанское Кимовского   района

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 03. 09. 2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», распоряжения Губернатора Тульской области от 17.04.2014г №180-РГ «О взаимодействии органов исполнительной власти Тульской области, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по выполнению и пресечению нарушений природоохранного законодательства в сфере обращения с промышленными, бытовыми и биологическими отходами» и на основании Устава муниципального образования  ЕпифанскоеКимовского района, администрация муниципального образования  Епифанское Кимовского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом  сбора отработанных ртутьсодержащих ламп,

      бытовых аккумуляторов и батареек на территории муниципального образования

      Кимовский район  хозяйственное отдельно стоящее  подсобное помещение  на

      территории   ветеринарной лечебницы п. Епифань.

2. Заместителю главы администрации по общим вопросам Витютневой С.А.   разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования  Епифанское Кимовского района в сети Интернет  и  обнародовать постановление посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казённом учреждении культуры «Епифанский центр библиотечного обслуживания, досуга и культуры».

3.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования

ЕпифанскоеКимовского района
	Н.Д. Алтухова